

90.

*Circulaire till samtelige Postför-  
valtare i Finland! d. 4. Dec. 1827.*

Medelst Nådig skrifvelse till mig den 12 sistlid-  
ne November, har Hans Kejsersliga Majestät  
i Nåder behagat förklara: att enär Militaire- Civile-  
eller det Andeliga Ståndet underlydande Tjenstemän,  
äfvensom Officerares Beljenter, Marqvettentare eller  
andra personer, som i grund af deras Tjenst och  
ófrige förhållanden, räknas till Ryska Arméen i Fin-  
land, beträdas med att hafva inlagt enskildte bref,  
penningar eller effecter uti sådane Paqvetter, som un-  
der Fribrefs rätt med Posten afsändas, skola dylika  
personer underkastas det ansvar, de i Kejsaredömet  
gällande Författningar i ty fall stadga, samt att följ-  
akteligen, i händelse någon skulle vägra, att de i  
grund af berörde Författningar faststälde böter er-  
lägga, eller Militaire-Befälet å stället, uppå derom  
gjord requisition, dröja eller vägra att till utfordran-  
de deraf lemna Post-Directeuren nödig handräkning,  
saken bör, i Öfverensstämmelse med Kejs. Förord-  
ningen af den  $\frac{17}{8}$  Febr. 1816, angående Rättegången  
i mål som gemensamt röra Militaire-personer af de  
i Finland forlagde Ryska Troupper och Landets in-  
vånare, Öfverlemnas till General-Gouverneuren i Fin-  
land, som i anledning deraf äger vidtaga den åtgärd,  
hvertill omständigheterna föranleda, och dess slutli-  
ga förordnande derutinnan meddela: kommande altså  
ett slikt mål icke att af Finsk Domstol upptagas och

afdomas. Och som, i anseende till hvad sålunda i Nader förordnad blifvit, Hans Kejsersliga Majestät ansett angeläget vara, att vederbörande äga kännedom af de i Ryssland gällande Författningar, angående såväl rättigheten att i Embets-ärender kostnadsfritt med Posten afsända bref och Paqvetter, som missbruk af samma rättighet; altså har Hans Kejsersliga Majestät tillika tillkännagifvit: att alla bref, paqvetter, penningar och andra remisser m. m. som afskickas i Styrelsens ärender ifrån Kronans Embetsverk och Tjenstemän, anses för Krono och fortskaffas med Posten utan afgift, hvaremot de bref, Paqvetter, penningar och remisser, som afgå i enskildte- eller suppliqve-ärender, betraktas såsom enskildte och framskaffas med Posten på afsändarens bekostnad: att då i Krono-paqvetter, enskildta bref finnas inlagda, derföre bötes En Rubel Banco Assignmenter för hvarje Solotnik: Postmästarene dock förbudet att öppna brefven, som i sådan händelse böra fortskaffas till de auctoriteter, hvarifrån de komma eller dit de afgå; och att i händelse en remiss af penningar eller effecter, som hemligen afsändts i Fribrefs-paqvetter, upptäckes, fjerdedelen af remissens värde innehålles samt, med afdrag af recommendations afgiften, tillfaller den, som ett sadant missbruk upptäckt; Hvarjemte Hans Majestät, uppå skedd underdånig annälan derom, att åtskillige till Ryska Militairen hörande personer ännu icke erlagt de böter, hvartill de för missbrukad Fribrefsrätt ifrån år 1813 till 1824, enligt de i Finland gällande Post-Författningar, af mig blifvit

skyldigkände, velat af Gunst och Nåd förklara, att den Finska Post-Cassan tillkommande andel i nyss-nemnde böter efterskänkes; Hvilket Nådiga Förordnande jemväl blifvit, den i Finland förlagde Ryska Militairen, genom General Gouverneuren kungjordt.

Hvad Hans Kejserliga Majestät sålunda i Nåder för godt funnit stadga och förklara, varder samtelige Postförvaltare, till underdånig kännedom och efter rättelse, härmed förständigadt. Helsingfors af Kejs. Post-Directionen den 4 December 1827.

*GUSTAF LADAU.*

*OTTO W. FURUHJELM.*

N:o

Till Post-Contoiret i